PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 56
’ Data mra da Ekniss'aq 24/10/2019 10:00:24 Competéncia 24/10/2019 Cadigo de Verificagio 628118453

- Ndmero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestacdo CONTAGEM - MG
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Rgzéﬁ Social/Nome ALMIR-TUR LOCACAO E TURISMO LTDA
Nome Fantasia
CNPJ/CPF L 11.194.102/0001-01 } Inscrigdo Municipal I 72057430 TMunicipio # CONTAGEM - MG

Endereco e CEP RUA BARIRI,135 - SAO CAETANO CEP: 32073-640

Cpmplsmentd Telefone 3391-7733 e-mail contabilidade.cris@hotmail.com
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CAIXA ESCOLAR UMEI CAMPO ALTO

CONTAGEM - MG

Inscriggo Municipal I 72091296 [ Municipio

14.278.156/0001-43

RUA B ,181 - CAMPO ALTO CEP: 32071-008

CASA Telefone (31)3353-7399 e-mail UMEI.CAMPOALTO@EDU.CONTAGEM.MG.GOV.BR
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ITRANSPORTE DE ALUNOS PARA TRABALHO DE CAMPO NO PARQUE ECOLOGICO DO EUDORADO
04 ONIBUS NO VALOR UNITARIO DE 350.00 TOTAL : 1.400,00
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Codigo do Servigo / Atividade
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COFINS (R$) - IR (R$)
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L - e
f\lfalorrdm Servi;g' RS 1.400,00 Natureza Operacao Valor do Servico R$ 1.400,00
(1) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributagao no municipio | (-) Dedugdes Permitidas em Lei 0,00
0,00 Regime Especial Tributagao (-) Desconto Incondicionado ' ' 0,00
0,00 0-Nenhum Base de Calculo ’ 1.400,00
Outras Reia}igées, . 0,00 Opgao Simples Nacional (x) Aliquota % . 2,00
)ISSONRefido 0,00 1-8im ISSQN a Reter ' () Sim (X) Nao
. . Incentivador Cultural ,
Valor Liguido  R$ 1.400,00 (=) Valordo ISSQN  R$ o 0,00
i . L . 2-Ndo
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagdo do Codigo de Verificacao.
Avisos B - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. I
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UMEI CAMPO ALTO
RUA B, N° 181, BAIRRO CAMPO ALTO TELEFONE: 3353-7399
E-MAIL: umei.campoalto@edu.contagem.mg.gov.br

OFICIO 52/2019

Contagem, 22/11/2019
Assunto: JUSTIFICATIVA REFERENTE DIVERGENCIA DE DATAS
IImo. (a),

Venho, através deste, justificar a V. S.2, que a divergéncia na data da NF n2 56
da Empresa Almir-Tur Locagdo e Turismo Ltda, emitida em 24/10/2019, e a data
do pagamento da mesma, refere-se a um aditivo que foi solicitado junto a este
Setor para pagamento de transporte na realizagdo de Trabalho de Campo. O
mesmo foi concedido e assinado no dia 11/10/2019.

O evento foi realizado e a Nota fiscal foi emitida em 24/10/2019, porém o
crédito no valor de R$ 1.400,00 sé caiu na conta no dia 31/10/2019, data em que
realizamos o pagamento.

Contando com a sua atengdo e compreensao, coloco-me a disposicdo para
quaisquer duvidas e ou esclarecimentos.

Atenciosamente;
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Maria da Gloria de OhvelraiéGreéério.
Dire¢do

Att: Lucia
Nucleo de Caixa Escolar
Diretoria de Contratos, Convénio e Parcerias




Hmin-tan locacdo e Tuniomo LTDH

Rua Bariri,n°35 - Bairro: Sdo Caetano
Contagem- MG- Cep :32.073-640
Cnpj :11194102\0001-01

Telefones: 99137-5342

Orc¢amento de transporte.
Solicitante: UMEI CAMPO ALTO
Rua: B n° 181, Bairro Campo Alto - Contagem — MG
Cep: 32071-008 Telefdne:33537399
Cnpj:14.278.156/0001-43

Informamos por esse or¢amento o valor do transporte de:

a) 4 6nibus para transportar alunos para Parque Ecoldgico em Contagem. Valor unitario
da viagem R$350,00.

Totalizando : R$1.400.00(Hum mil e quatrocentos reais).

Orgamento valido por 60 dias. -
(11 194 102/0001-01

: LOCA

Betim, 24 de Setembro de 2019.
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Agradecemos a preferéncia!




06/11/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 11.194.102/0001-01
NOME EMPRESARIAL: ALMIR-TUR LOCACAO E TURISMO LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FABRICIO PEREIRA DOS SANTCS
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: GEOVANE PEREIRA DOS SANTOS
Qualificagdo: 22-Sécio

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 06/11/2019 as 08:22 (data e hora de Brasilia).

www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp



o @
Bet-tur “[anisme e ceageons
Rua da Franga n°03 Bairro Jardim Casa Branca-Betim -MG-Cep 32.536.380
Cnpj 86.502.259\0001-56

Orc¢amento de transporte de alunos.
Solicitante: UMEI CAMPO ALTO
Rua: B ,n’: 181, Bairro Campo Alto - Contagem — MG
Cep: 32071-008
Telefone:33537399
Cnpj:14.278.156/0001-43

Informamos por esse or¢amento o valor do transporte de alunos dessa
escola para:
a) 4 onibus para Parque Ecologico . Valor da viagem R$380,00

Valor total das viagens: R$1.520,00(Hum mil ,quinhentos e vinte
reais).

Orcamento valido por 60 dias.

Betim, 24 de Setembro de 2019.

Agradecemos a preferencia!

"QAC/{MI(:W ,Mum J V1o n ho




06/11/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 86.502.259/0001-56
NOME EMPRESARIAL: BETTUR TURISMO VIAGEM LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 125.000,00 (Centc e vinte e cinco mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ROSA HELENA DE JESUS MARINHO
Qualificagao: 22-Sécio

Nome/Nocme Empresarial: EUDOCIO ALVES MARINHO
Qualificagao: 49-Sdcio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 06/11/2019 as 08:24 (data e hora de Brasilia).

www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 11




BICAS-TUR TURISMO

Rua Rui Barbosa 830-A Bairro Tereza Cristina-Sao Joaquim de Bicas -MG-Cep
32.920.000

Cnpj 02479201\0001-49
Telefones:33975602-99664502

Orcamento de transporte .

Solicitante: UMEI CAMPO ALTO

Rua: B ,n% 181, Bairrov Campo Alto - Contagem — MG
Cep: 32071-008 Telefone:33537399
Cnpj:14.278.156/0001-43

Informamos por esse orgamento o valor do transporte de:

a) 4 dnibus para Parque Ecoldgico. Valor unitario da viagem R$400,00

totalizando : R$1.600,00(Hum mil e seiscentos reais).

Orgamento valido por 60 dias.

Betim, 25 de Setembro de 2019.

Agradecemos a preferencia!

W

José dos Santos Soares Fi}ho -




06/11/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 02.479.201/0001-49
NOME EMPRESARIAL: JOSE VIEIRA NETO & CIA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 15.000,00 (Quinze mii reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: GILMAR APARECIDO GONCALVES
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador
NomeiNome Empresarial: NILDA MARIA DE SOUZA
Qualificagéo: 22-Sécio

Para informacdes relativas a participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 06/11/2019 as 08:24 (data e hora de Brasilia).

www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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24/10/2019

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 11.194.102/0001-01
Razao Social:ALMIRTUR LOCACAO E TURISMO LTDA
Enderego:  RUA BARIRI 135 / SAO CAETANO / CONTAGEM / MG / 32073-640

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:14/10/2019 a 12/11/2019

Certificagdo Niumero: 2019101403055292551843 ,
Informacgdo obtida em 24/10/2019 10:13:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmoreaador.isf



Piagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALMIR-TUR LOCACAO E TURISMO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.194.102/0001-01
Certiddao n®°: 187535414/2019
Expedigdo: 24/10/2019, as 10:12:08
Validade: 20/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ALMIR-TUR LOCACAO E TURISMO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

11.194.102/0001-01, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expediciao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidiao condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtétst.jus.br



24/10/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ALMIR-TUR LOCACAQ E TURISMO LTDA
CNFJ: 11.194.102/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da-RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:18 do dia 24/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 2FEE.917A.2FD2.2873

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




24/10/2019 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

, i ] ] CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 24/10/2019
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
22/01/2020

NOME: ALMIR-TUR LOCACAO E TURISMO LTDA

CNPJ/CPF: 11.194.102/0001-01

LOGRADOURO: RUA BARIRI NUMERO: 135
COMPLEMENTO: BAIRRO: SAO CAETANO CEP: 32073640
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pdblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de

doacao de bens imoveis, esta certiddo somente terad validade se acompanhada da Certidédo de
Pagamento / Desoneracgao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo deverda ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2019000364599236

https://www2.fazenda.mgAgov_br/sol/ctrI/SOL/CDT/DETALHEj46’?desc$ervico=Solicitar+Certid%E30+de+D%Egbitos+Trimn%F1 rins&nimPratn 174



Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

.

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

N: : .
aEe: ALMIR-TUR LOCACAO E TURISMO LTDA

CPF/CNPJ n°: 11.194.102/0001-01

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e
certificado que ndo constam pendéncias em seu nhome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigbes em Divida Ativa juntc a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitagdo desta certidao esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet,
roenderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissio da certidio

Numerodacertidao.......... 83655

i 4 201
Datade emisséo............ ~2./10/2019
Datadevalidade .............»  22/01/2020

Contrele de autenticidade:  791259233791259

Observagdes:

1. Aguitacéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples
Naconal (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Macional
PGEDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unido.

T

quitagao do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imdveis ou de direitos sobre
les devera ser comprovads através da apresentacfo da Certiddo especifica para comprovacdc da
Guiacao domposto
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Certidac emitida gratuitamente através dainternet no enderegohtip:/freceita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




